período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os 
lotes que compuserem o leilão.  Durante a hora adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para 
realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 45.779,32 (quarenta e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais 
e trinta e dois centavos),  em 04 de maio de 2025, de acordo com a planilha de cálculo 
juntada de ID. 498863467 - Pág. 1. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua 
integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

[...]

uma  casa,  um  tanque,  pastagens,  capoeira  e  matos  e  cercas  de  arame  e  madeiras 
cadastradas  no INCRA sob o  n°  313-117-038-385.  Imóvel  cadastrado sob o  n°  2.441  no 
Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas da Comarca de Poções/BA.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrito acima.

AVALIAÇÃO: R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais), em 05 de maio de 2023.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 13.230,00 (treze mil, duzentos e trinta reais).

DEPOSITÁRIO(A): Espólio de Carlito Anjos Dias.

ÔNUS: Eventuais constantes na matrícula imobiliária.

BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Com a venda no leilão, caso haja 
penhoras, arrestos, indisponibilidades, e/ou outros ônus que gravem a matrícula, o bem